
JUEVES 8 DE ENERO DE 2015B.O.C.M. Núm. 6 Pág. 103

B
O

C
M

-2
01

50
10

8-
30

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo, Turismo y Cultura

REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

30 RESOLUCIÓN 2014-DEN-11, de 28 de noviembre de 2014, del Registro Territo-
rial de la Propiedad Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se acuer-
da publicar las Resoluciones denegatorias de determinados expedientes de soli-
citud de inscripción de derechos.

Intentada sin efecto la notificación de las Resoluciones de este Registro Territorial, por
las que se deniega practicar la inscripción de derechos instada mediante las solicitudes que
se relacionan en el Anexo, procede su publicación a los efectos previstos en el artículo 59.5
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común (en adelante, LRJPAC).

Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Territoriales por
el artículo 3 del Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual, aprobado por el
Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo (en adelante, RRGPI),

RESUELVO

Publicar la denegación de las inscripciones de derechos instadas mediante las solicitu-
des presentadas en el Registro de la Propiedad Intelectual que se relacionan en el Anexo,
por los motivos que se indican en el mismo.

Lo que se notifica a los interesados, indicándoles que, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 25 del RRGPI las Resoluciones objeto de publicación podrán ser impugnadas:

a) En la vía jurisdiccional civil, y sin necesidad de reclamación administrativa pre-
via, en el caso de acuerdos relativos a la inscripción y fundados en la validez o in-
validez de los títulos, en la capacidad de las partes o en la existencia o inexisten-
cia de los derechos inscribibles, así como en cualquier otra cuestión de naturaleza
jurídico-privada.

b) En vía administrativa, en el caso de resoluciones que tengan su fundamento en la
aplicación de normas de procedimiento administrativo. En este caso, se significa
que dichas Resoluciones no ponen fin a la vía administrativa, pudiendo interponer
recurso de alzada, presentándolo ante el Registrador Territorial o el titular de la
Consejería de Empleo, Turismo y Cultura, en el plazo de un mes contado a partir
del día siguiente al de la recepción de la presente notificación.

En caso de concurrencia simultánea de las causas previstas en los apartados a) y b), la vía
de impugnación procedente será la civil.

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pro-
cedente.

Madrid, a 28 de noviembre de 2014.—El Registrador Territorial, Alejandro Puerto
Mendoza.



JUEVES 8 DE ENERO DE 2015Pág. 104 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
01

50
10

8-
30

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 2

01
4-

D
E

N
-1

1,
 D

E
 2

8 
D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
 2

01
4,

 D
E

L 
R

E
G

IS
TR

O
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
P

IE
D

A
D

 IN
TE

LE
C

TU
A

L 
D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

A
D

R
ID

, P
O

R
 L

A
 

Q
U

E
 S

E
 A

C
U

E
R

D
A

 P
U

B
LI

C
A

R
 L

A
S

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 D
E

N
E

G
A

TO
R

IA
S

 D
E

 D
E

TE
R

M
IN

A
D

O
S

 E
X

P
E

D
IE

N
TE

S
 D

E
 S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 IN
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 D
E

 D
E

R
E

C
H

O
S

. 
 

A
N

E
X

O
 

 

N
º s

ol
ic

itu
d 

N
º e

xp
ed

ie
nt

e 
Fe

ch
a 

de
 

pr
es

en
ta

ci
ón

 
S

ol
ic

ita
nt

e 
Tí

tu
lo

 d
e 

la
 o

br
a,

 a
ct

ua
ci

ón
 o

 
pr

od
uc

ci
ón

 
Fe

ch
a 

de
 

re
so

lu
ci

ón
 

M
ot

iv
o 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 

M
-5

93
7-

14
 

09
-R

T
P

I-
64

61
.8

/2
01

4 
22

-0
8-

14
 

Jo
sé

 L
ui

s 
S

en
da

go
rt

a 
C

ha
có

n 

T
er

ap
ia

 é
bo

la
 p

or
 in

te
rf

er
en

ci
a 

re
ce

pt
or

es
 

01
-1

0-
14

 
-N

o 
co

ns
tit

ui
r 

ob
je

to
 d

e 
pr

op
ie

da
d 

in
te

le
ct

ua
l 

B
ilb

ao
 

(B
iz

ka
ia

) 

M
-6

61
4-

14
 

09
-R

T
P

I-
71

81
.7

/2
01

4 
22

-0
9-

14
 

M
an

ue
l G

ar
cí

a 
P

ai
no

 
¡E

st
o 

es
 la

 m
in

a!
 

27
-1

0-
14

 
-N

o 
co

ns
tit

ui
r 

ob
je

to
 d

e 
pr

op
ie

da
d 

in
te

le
ct

ua
l 

M
an

za
na

re
s 

el
 R

ea
l 

 

(03/39.047/14)


		2015-01-08T09:27:13+0100




